
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Servizi Sociali - Pubblica Istruzione - Cultura - Turismo
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 245   del 30/08/2019
Registro Generale N° 1048   del 11/09/2019

OGGETTO: Fornitura materiale pubblicitario e gadget per inizio anno scolastico 2019/2020. 
Assunzione impegno di spesa. CIG Z9629ADF73. Cod. Antic. 0900B.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 11/09/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Servizi Sociali - 
Pubblica Istruzione - Cultura - Turismo

Determina n. 1048 del 11/09/2019 - (Prop. Det. n. 1065 del 09/09/2019) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: FORNITURA MATERIALE PUBBLICITARIO E GADGET PER INIZIO ANNO SCOLASTICO 2019/2020. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG Z9629ADF73. COD. ANTIC. 0900B. 

Premesso che:

- con D.C.C. n. 14 del 31.03.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione

(DUP) - periodo 2019/2021 (art. 170, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000);

- con D.C.C. n. 15 del 31.03.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.lgs.

267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011);

Considerato  che  l'Amministrazione  comunale  intende  augurare  a  studenti  e  famiglie  del  territorio  un  buon  inizio

dell'anno scolastico 2019/2020 attraverso la realizzazione di materiale pubblicitario e la fornitura di gadget agli studenti

frequentanti le scuole primarie e secondarie di primo grado;

Acquisito il preventivo, disponibile in atti, fornito dalla ditta 3M LAB srls., con sede in Gallipoli alla via Foggia n.14, cod.

fisc. relativo alla fornitura di n. 1.200 righelli personalizzati, n. 30 manifesti 70x100 cm e n. 2 manifesti 6x3 m, dell'importo

complessivo di € 730,00 oltre IVA al 22%;

Ritenuto tale preventivo congruo rispetto ai servizi da effettuare e rispetto ai correnti prezzi di mercato;

Dato atto che è stato acquisito,  ai sensi  della legge n. 136 del 13/08/2010 tracciabilità dei flussi finanziari, smart CIG

Z9629ADF73;

Dato atto, altresì, che è stato acquisito documento di Regolarità Contributiva (DURC), (prot. INAIL_17711277);

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

-il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 50/2016

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale dei contratti;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 7 del 02.07.2019 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio;

Tenuto conto che le  apposite  dotazioni  sono previste  al  Cap. 705/3 del  bilancio finanziario  2019/21,  che presenta

sufficiente disponibilità;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

2) Affidare  alla ditta 3M LAB srls., con sede in Gallipoli alla via Foggia n.14, cod. fisc. la fornitura di n. 1.200 righelli

personalizzati, n. 30 manifesti 70x100 cm e n. 2 manifesti 6x3 m, dell'importo complessivo di € 730,00 oltre IVA al 22%.

3) Impegnare come segue, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato

all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la complessiva somma di € 730,00 oltre IVA al 22%:

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 705/3 Descrizione Promozione iniziative nelle scuole

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE CIG Z9629ADF73 CUP

Determina n. 1048 del 11/09/2019 - (Prop. Det. n. 1065 del 09/09/2019) - Pag. 2 di 3



Creditore Ditta 3LAB srl

Causale Fornitura materiale pubblicitario e gadget per studenti

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo 890,6 Frazionabile in 12

4) Stabilire che la presente è determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000.

5) Stabilire ancora che alla presente determina di affidamento del servizio, oltre che valore dispositivo, viene dato valore

negoziale ai sensi dell’art. 17 del R.D. n. 2440 del 18.11.1923, mediante sottoscrizione da parte della ditta incaricata di

una copia del provvedimento in segno di accettazione di tutte le clausole in esso contenute e dei documenti richiamati.

6) Dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione del presente provvedimento ai

sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

7) Dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L. 190/2012, della

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del Responsabile del Procedimento.

8)  Trasmettere il  presente  provvedimento all’Ufficio  segreteria  per  l’inserimento nella  raccolta  generale  e all’Ufficio

Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Galatone, 30/08/2019 IL DIRIGENTE
Dott. Antonio Chiga

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2019 705 3 890,60

Determina n. 1048 del 11/09/2019 - (Prop. Det. n. 1065 del 09/09/2019) - Pag. 3 di 3


